
 

 

2024年３月 21日 

各 位 

 

 

 

当社連結子会社の従業員による不正行為について 

 

この度、当社連結子会社であるバリュエンスジャパン株式会社（以下「バリュエンスジャパン」という。）

におきまして、従業員による不正行為が判明いたしましたので、現在判明している内容および今後の当社の対

応について、下記のとおりお知らせいたします。 

このような事態が生じたことは誠に遺憾であり、株主の皆様をはじめ、お客様やお取引関係者の皆様に、多

大なご迷惑とご心配をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げます。 

 

記 

 

１．不正行為の概要 

バリュエンスジャパンにおける不動産仲介サービスにおいて、当社従業員が不動産売却意向のないお客様が

保有する不動産に関し、不動産売却の仲介依頼を受けたように捏造し、当該不動産を購入希望のお取引先との

間で当該不動産に関する不動産売買契約を偽造し不正に締結した可能性があることが発覚いたしました。 

 

２．当社の対応について 

本件につき、外部の専門家とともに社内調査を行い、関係者に対する事情聴取や資料確認等を実施、これら

の措置による原因究明を進めております。その結果、懲戒事由となり得る重大なコンプライアンス違反が一部

明らかとなり、当社は当該従業員の社内処分の手続きを進めております。また、不正行為発覚後、速やかに本

件に対する警察相談を行っております。当社といたしましては、今回の事実を厳粛に受け止め、今後、内部管

理体制の更なる強化を図り、全社を挙げて再発防止に向けた取り組みを実施してまいります。 

 

３．業績への影響について 

本件が 2024年８月期の業績に与える影響は軽微であります。 

 

以上 

会 社 名 バリュエンスホールディングス株式会社 

代表者名 代 表 取 締 役 嵜 本  晋 輔 

 （コード番号：9270 東証グロース市場） 

問合せ先 取 締 役 C F O 佐藤  慎一郎 

 （TEL.03-4580-9983） 


